GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

ATO DE CONFIRMAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

EDITAL DE SELEÇÃO DE PROJETOS PARA PRODUÇÃO DE OBRAS AUDIOVISUAIS
EM CURTA E MÉDIA METRAGEM E COMPLEMENTAÇÃO NO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO

REFERÊNCIA: PROCESSO Nº 2023-HHJS5

A Secretaria de Estado da Cultura, conforme Resultado Final da Seleção de Projetos e

Ato de Convocação de Proponentes Selecionados publicados no Diário Oficial do Estado

e no site da Secult em 07 de dezembro de 2023, torna público que os proponentes

selecionados no Edital em epígrafe cumpriram as exigências de Contratação, de

acordo com o item 9.1 do Edital, e estão aptos ao recebimento do recurso, a saber:

PROPONENTES CONVOCADOS:

1) De Repente O Rio Produções Cinematográficas e Artísticas LTDA - Nosso Tempo A

Sós;

2) Meldusa Produções Audiovisuais LTDA - O Panda e O Barão;

3) Xam Design Produção Cinematográfica LTDA - O Vestido Encantado De Anija;

4) Ladeira Locações e Produção Audiovisual LTDA - Intervenção Zero;

5) Julia Uliana Pellegrini MEI - O Que Eu Faço Com Isso Agora Que Acabou?;

6) Iz! Audiovisual E Projetos LTDA - O Dia Que Eu Não Fui Ao Baile;

7) Cabelo Seco Soluções Criativas LTDA - O Fim Do Mundo;

8) Movimento Cidade Projetos Criativos LTDA - O Banho De Rosas;

9) Marcella Amorim Rocha MEI – Mãemífero;

10) Atrom Produções e Consultoria LTDA - "Salve, Rainha!";

11) Mirabólica Filmes LTDA - Terreno Baldio;

12) Expurgação Filmes E Produções Artísticas LTDA ME - Para Morrer Basta Estar Vivo;

13) DESPPH - Despertando O Poder Psíquico Humano LTDA - Os Cravos;

14) Quixote Produções LTDA-ME - (Re)Começo;

15) Tangerinas Do Deserto Produções LTDA - Status Manequim;

16) Caminho Filmes e Produções - Organizar, Produzir, Alimentar;

17) Tais Ribeiro Lobo MEI – Aragem;

20
23

-R
2T

N
4P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
2/

20
23

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA - SECULT

18) MMM Produções Artísticas LTDA - Perdida Mente Só;

19) Finordia Produções Culturais LTDA - Perigo Iminente;

20) Thiago Coutinho de Souza MEI - Céu do Congo - Território em Diáspora;

21) Casulo Media LTDA - "Dissidentes: Vozes Transcendentes";

22) André Forecchi Giovanni MEI – Djaniras;

23) Karoline Delfino Felicio MEI - O Legado de Keretxchu;

24) Luiza Grillo Rabello MEI - As Meninas Bordadeiras;

25) Puri Producoes e Eventos LTDA - Espírito São: O Lugar de Toda Fé;

26) Lucas Bonini Barbosa - Maria Nilce e o Crime da Turma do Tambor;

27) Lucas de Carvalho Costa MEI - Encontros Sobrenaturais;

28) Paolo de Souza Silva MEI - Bendito MEIa Légua - Vida e Quilombo;

29) Karen Christine Pacheco Zanella MEI - Raízes e Ritos: Candomblé e Umbanda no

Espírito Santo;

30) Rede Filmes e Produções LTDA - O Deserto e o Mar;

31) Jemastê Filmes LTDA – Três.

Vitória, 19 de dezembro de 2023.

Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretária de Estado de Fomento e Incentivo à Cultura

20
23

-R
2T

N
4P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
2/

20
23

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIA THEREZA BOSI DE MAGALHAES
SUBSECRETARIO ESTADO QCE-01

SUBFIC - SECULT - GOVES
assinado em 19/12/2023 14:16:34 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 20/12/2023 09:09:05 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARCELIA NASCIMENTO SENA (ASSESSOR TECNICO QC-02 - GFEC - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-R2TN4P

20
23

-R
2T

N
4P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

20

/1
2/

20
23

 0
9:

09

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3